
På gång under våren 2024 - Naturskyddsföreningen Falun  

 

EU-valgrupp inför valet 9 juni 

  

EU har en stor påverkan på politiken i Sverige. Den 9 juni är det EU-val och den 
kommande mandatperioden har oerhört stor betydelse för att EU ska lyckas 
bromsa klimat-, natur- och kemikaliekriserna. En stor del av Sveriges 
miljöpolitik beslutas på EU-nivå och i kommuner berörs nästan hälften av alla 
frågor på kommunfullmäktiges bord av EU. Samtidigt var det bara 55 % av 
svenskarna som röstade i valet till EU-parlamentet 2019.  

De senaste åren har EU beslutat ett stort antal paket med ny miljö- och 
klimatpolitik i det så kallade Green Deal. Men det kvarstår ödesfrågor, som är 
viktiga för oss och för världen. Och det finns starka motkrafter som vill fördröja 
eller riva upp de överenskommelser som redan tagits. EU behöver fler beslut 
som banar väg för en verklig omvandling till ett hållbart samhälle.  

Läs mera här: https://falun.naturskyddsforeningen.se/eu-val-2024/ 

 

Vad kan du göra? 

● Att rösta är viktigt. Att lägga en informerad röst är än viktigare. Tala med 
familj, vänner och kamrater om valet.  

● I Falun har Naturskyddsföreningen bildat en EU-valgrupp som jobbar 
med att sprida information om vikten av att rösta i EU valet, knuten till 
Naturskyddsföreningens kampanj på riksnivå. Vi skriver bland annat 
insändare och lägger ut info på FB/Meta under Naturskyddsföreningen 
Falun. Dela gärna denna information till vänner och bekanta. 

● Din och andra medlemmars hjälp behövs med utdelning av flygblad vid 
olika platser i kommunen. Vi står i grupper på minst två personer och 
förbereder oss tillsammans innan. Hör av dig till: 
Anders Gottberg, andersgottberg@gmail.com. Mob 073 81 81 746 eller 
Birgitta Johansson, birgitta_falun@hotmail.com. Mob 070 65 14 107 

about:blank


 

Natursnokarna, 21 april och 26 maj 

Nu har många flyttfåglar kommit tillbaka till Sverige. I april kollar vi vilka, hur de 
ser ut och hur de låter. Stannfåglarna ordnar skattjakt! I maj blir temat olika 
arter. Naturfalken finns för den som vill testa sina artkunskaper. 

Som vanligt träffas barn i sällskap av en vuxen vid Rottneby Naturreservat. Ta 
med eget fika! 

Kontaktperson: Eva Bååth-Holmqvist, 070-681 19 49 

 

Klädbytardag, 27 april  

Förnya din garderob helt gratis! De plagg som du har tröttnat på eller som inte 
längre passar blir nya och roliga för någon annan. Dessutom förlänger du livet 
på dina kläder och bidrar till en bättre miljö. 

Var? Kristineskolans gymnastiksal, hörnet Trotzgatan/Skolgatan, vid 
Läroverksparken 

När? Inlämning endast på lördag, kl 9-11, byte kl. 11.30-13.00 

Hur? Du lämnar in max 5 fina och rena plagg (inga barnkläder). Fina accessoarer 
(t ex väskor, schalar, mm) och skor tas också emot. För varje plagg du lämnar 
(max 5) får du en bricka och kan plocka ut ett plagg mellan 11.30-13. 

Fika, utställning och inspiration, kl 9.30-13.30 Under tiden du väntar på att byta 
kläder kan du passa på att fika på Kristinegården, (Svenska kyrkans 
församlingshem) som ligger i hörnet Kristinegatan/Trotzgatan. Det är åk 5 från 
Britsarvsskolan som organiserar fikat. Där finns även en utställning med alster, 
skapade av begagnade kläder (åk 9 från Innovitaskolan)  Ett UF-företag håller 
dessutom i en ”syjunta” och inspirerar till olika pyssel med textil. Det går så 
klart bra att ta med sitt eget projekt och få hjälp med det.  

Kontaktperson: Christine Riedwyl, 070 29 55 160  



 Fagning på stadsparksängen, 5 maj 

Vi gör vårstädning på ängen ovanför stadsparken. Det betyder att vi räfsar 
gammalt gräs, löv och kvistar, drar upp/knipsar av sly, ser över träd och 
buskage på ängen samt njuter av våren. 
Vi börjar vid tiotiden och håller på till cirka kl. 14. Det går bra att bara komma 
en liten stund. Ta tillfället i akt att göra något meningsfullt i sällskap med andra 
trevliga människor. 
Det kommer att finnas några räfsor att låna, men ta gärna med egen om du 
har. Vi bjuder på fika!  En aktivitet som passar bra för hela familjen, välkomna! 

Ängen ligger precis nedanför dagisbyggnaderna i överkanten av 
stadsparksskogen! På naturskyddsföreningens lokala hemsida finns en karta 
(under aktuellt).  

Kontakt: Niklas Trogen, 070 643 71 35 

 

Fagning på ängen i Sågsbo, 12 maj 

Ta tillfället i akt att göra en vårutflykt till ett vackert odlingslandskap i Bjursås 
och träffa nya människor. Det kommer att finnas några räfsor att låna, men ta 
gärna med egen om du har. Vi bjuder på fika!  En aktivitet som passar bra för 
hela familjen, välkomna! 

Samåkning från Falun, parkeringen vid Musik i Dalarna, Nybrogatan 12, 9.30, 
eller kom direkt till ängen till kl 10. Trevägskorsningen vid adressen Sågsbo 34. 

Kontakt: Mattias Ahlstedt, 0730-39 54 61 

 

Dags att ta en titt på Större Vattensalamandern igen, v 21 

Någon kväll i v 21 gör vi en utflykt med Pär Karlsson, kommunbiolog, som guide 

och tittar på salamanderns parningsbestyr. 

Vi bestämmer dag, tid och plats så sent som möjligt. Salamandern är kinkig 

med vädret. En stark pann-/ficklampa kan vara bra att ha med sig. 

Håll utkik på vår hemsida! 

Kontakt: Eva  Bååth-Holmqvist, 070-681 19 49 
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Biologiska mångfaldens dag, 22 maj 

En medlem i Naturskyddsföreningen, Mattias Ahlstedt (tillika ordförande i 
Naturskyddsföreningen i Dalarna) har som idé, att under en vecka springa ca 33 
mil till de 36 naturreservat i Falu kommun! Mattias har lagt upp en rutt, där han 
inom en vecka (16 maj-22 maj) springer till entrén av varje naturreservat. 

Syftet med denna fysiska bragd är att uppmärksamma betydelsen av den 
biologiska mångfalden och även att sprida kunskap om naturreservaten i Falu 
kommun. Kanske någon av våra medlemmar vill hänga på någon dag/kväll och 
springa tillsammans med Mattias? Vi kommer så småningom att lägga ut rutten 
i våra kanaler.  

Kontaktperson: Christine Riedwyl, 070 29 55 160  

 

Vårhälsningar från 
Styrelsen, Naturskyddsföreningen i Falun 

https://falun.naturskyddsforeningen.se/ 

 

 

 

 

 

about:blank

